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23x17x30

1. Shenjat e daljeve te sigurise duhet te jene ne perputhje
me EN ISO 7010 “Grahphics symbols - Safety colors and
safety signs - Registred safety signs“.

2. Nje tabele e cila tregon drejtimin e daljes se Energences
do te vendoset ne cdo kat te godines. Ajo do te jete e
ndricuar ndpermjet LED, ne perputhje me normen BS
5266-1:2011 dhe BS EN 60598-2-22 dhe duhet te permbaje
LED dhe baterine, emetimi: 100 Lumens.

3. Tabela duhet te jete per perdorim ne ambjente te
brendeshme (mbrojtje IP42) duhet te mbetet e ndricuar per
te pakten 3 ore ne mungese te energjise elektrike.

SIMBOLI SINJALISTIKA SHENIM TEKNIK

TA
BE
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 E
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1. Ndricuesit e emergjencave do te jene sipas normave CEI
EN 34-22 dhe do te furnizohen nga centrali i qenderzuar
230 Vac dhe 216 Vdc.

2. Vlera e ndricimit te siguruar nga ndricuesit e
emergjencave do te jete 2-5 lux, distanca vizuale e dallimit
jo me shume  22-25m, lartesia e vendosjes 2.2-6.5m,
reflektore me lente ne polikarbonat PC, ngjyre te bardhe,
me te gjithe konektoret, fuqia 5-6W LED IP20, i pajisur me
ushqyes elektronik dhe modul adresimi nga sistemi qenderor.

SIMBOLI SHENIM TEKNIK

ND
RI
CI
MI

5-6W LED IP20
150x4xh=45

NDRICUESIT FC 18W
I VARUR 746

PLAFONIERIT 48W I MONTUAR
 NE TAVAN  600x600mm
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1. Shenjat e daljeve te sigurise duhet te jene ne perputhje
me EN ISO 7010 “Grahphics symbols - Safety colors and
safety signs - Registred safety signs“.

2. Nje tabele e cila tregon drejtimin e daljes se Energences
do te vendoset ne cdo kat te godines. Ajo do te jete e
ndricuar ndpermjet LED, ne perputhje me normen BS
5266-1:2011 dhe BS EN 60598-2-22 dhe duhet te permbaje
LED dhe baterine, emetimi: 100 Lumens.

3. Tabela duhet te jete per perdorim ne ambjente te
brendeshme (mbrojtje IP42) duhet te mbetet e ndricuar per
te pakten 3 ore ne mungese te energjise elektrike.
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1. Ndricuesit e emergjencave do te jene sipas normave CEI
EN 34-22 dhe do te furnizohen nga centrali i qenderzuar
230 Vac dhe 216 Vdc.

2. Vlera e ndricimit te siguruar nga ndricuesit e
emergjencave do te jete 2-5 lux, distanca vizuale e dallimit
jo me shume  22-25m, lartesia e vendosjes 2.2-6.5m,
reflektore me lente ne polikarbonat PC, ngjyre te bardhe,
me te gjithe konektoret, fuqia 5-6W LED IP20, i pajisur me
ushqyes elektronik dhe modul adresimi nga sistemi qenderor.
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5-6W LED IP20
150x4xh=45

NDRICUESIT FC 18W
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PLAFONIERIT 48W I MONTUAR
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Deviator 10 A

Celes 1P 10 A

LEGJENDA

K.E

Kuti shperdarese

Imp. jashte muri

Imp.  mbrenda muri

Tregues tubacioni, linje
1tubxØ25mm²

Pusete Elektrike

Kanaline metalike Zn

 Kuader elektrik

Kanalin Zn 200x75

Invertitor  10 A 

Ndricues Led 48W 

Dalje per ndricuesin 

Prize shuko 16 A 

Bllok priza shuko 16A 

16sh

16sh 16sh
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LEGJENDA

K.E

Imp.  mbrenda muri

Imp. jashte muri

Tregues tubacioni, linje
1tubxØ25mm²

Kuti shperdarese

Pusete Elektrike

Kanaline metalike Zn

 Kuader elektrik

Kanalin Zn 200x75

Invertitor  10 A 

Ndricues Led 48W 

Dalje per ndricuesin 

Prize shuko 16 A 

Bllok priza shuko 16A 

16sh

16sh 16sh

AutoCAD SHX Text
PT-x



23x17x30

Tr
au

 n
e 

hy
rje

te
 p

ar
ki

m
it

Tr
au

 n
e 

da
lje

te
 p

ar
ki

m
it

23x17x30

B
D

86
0

57
0

80
5

81
5

22
0

81
5

57
0

19
0

72
0

47
5

67
00

285 415 840 800 840 800435

47
5

72
0

57
0

57
0

81
5

22
0

81
5

80
5

57
0

79
5

25
0

840 380

38085755800840800840435285

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

67
00

A

B
D

E
F

G
H

I
J

K
L

M
A

25
0

C

2

155
5690180 80

5870 80

B
'

C
E

F
G

H
I

J
K

L
M

1 3 5 6 7 8 9 10 112 9'

155

65

4'

4 4'

35 380

J
'

38
0

23x17x30

 Tub Ø 20mm²
 Linja 3x1.5mm²

 Tub Ø 20mm²
 Linja 3x1.5mm²

 Tub Ø 20mm²
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 Linja 3x1.5mm²

Adresa: Rr. "ISLAM ALLA"

Mob : ++355 (0)69 2079981

Mob : ++355 (0)69 2079982

" A & E ENGINEERING "

sh.p.k

STUDIM - PROJEKTIM: “REHABILITIM I FASADAVE DHE
RRUGËS LUIGJ GURAKUQI DERI TE SHESHI AVNI RUSTEMI

(ME PARKIM DY KATE NËN TOKË)”
SHKALLA

FL.

GRUPI I PROJEKTIMIT

Ing. ENTELA CANO
Ing. MEFAIL HALILAJ
Ing. VALENTINA HOXHA

Ark. PAQSOR KAJMAKU
Ing. ERJONA BUJUPI
Ing. ENIDA SHERRI

Projekt
Zbatimi

2023
REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TIRANE Instalimi i rrjetit te ndricimit

PLANIMETRIA E KATIT -1
INSTALIMI I RRJETIT TE NDRICIMIT

Shkalla 1:350

1:350
05

Celes 1P 10 A

Deviator 10 A

LEGJENDA

K.E

Imp.  mbrenda muri

Imp. jashte muri

Tregues tubacioni, linje
1tubxØ25mm²

Kuti shperdarese

Pusete Elektrike

Kanaline metalike Zn

 Kuader elektrik

Kanalin Zn 200x75

Invertitor  10 A 

Ndricues Led 48W 

Dalje per ndricuesin 

Prize shuko 16 A 

Bllok priza shuko 16A 

16sh

16sh 16sh

AutoCAD SHX Text
PT-x



19
x1

7x
30

19x17x30

B
D

86
0

57
0

80
5

81
5

22
0

81
5

57
0

19
0

72
0

47
5

67
00

285 415 840 800 840 800435

47
5

72
0

57
0

57
0

81
5

22
0

81
5

80
5

57
0

79
5

25
0

840 380

38085755800840800840435285

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

67
00

A

B
D

E
F

G
H

I
J

K
L

M
A

25
0

C

2

155
5690180 80

5870 80

B
'

C
E

F
G

H
I

J
K

L
M

1 3 5 6 7 8 9 10 112 9'

155

65

4'

4 4'

35 380

J
'

38
0

 Tub Ø 20mm²
 Linja 3x1.5mm²
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 Tub Ø 32mm²
 Linja 3x4mm²
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Imp.  mbrenda muri
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Tregues tubacioni, linje
1tubxØ25mm²

Kuti shperdarese

Pusete Elektrike

Kanaline metalike Zn

 Kuader elektrik

Kanalin Zn 200x75

Invertitor  10 A 

Ndricues Led 48W 
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